



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 28.02.2022 № 66-ПП «О создании комиссии по вопросам реализации целей и задач указов Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» в городе Севастополе»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.10.2018 № 1288 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя», от 30.04.2014 № 6-ЗС «О системе исполнительных органов государственной власти города Севастополя» в целях оптимизации работы по реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» Правительство Севастополя постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Севастополя от 28.02.2022 № 66-ПП «О создании комиссии по вопросам реализации целей и задач указов Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» в городе Севастополе» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «исполнительные органы государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительные органы города Севастополя».

1.2. В Положении о комиссии по вопросам реализации целей и задач указов Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 21.07.2020 № 474 «О национальных

целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» в городе Севастополе:

1) в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя»;

2) в подпункте 1 пункта 4 слова «исполнительными органами государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя»;

3) в подпункте 5 пункта 5 слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя»;

4) в подпункте 1 пункта 6 слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя»;

5) в пункте 8:

- в подпункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя»;

- в подпункте 6 слова «исполнительные органы государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительные органы города Севастополя»;

- дополнить подпунктами 7–10 следующего содержания:

«7) принимает решение о достижении целей, целевых и дополнительных показателей, результатов, выполнении задач, указанных в паспортах региональных проектов;

8) принимает решение о досрочном завершении реализации региональных проектов;

9) осуществляет оценку эффективности и результативности деятельности руководителей региональных проектов;

10) осуществляет координацию развития и применения системы стимулирования государственных гражданских служащих, участвующих в реализации региональных проектов.»;

6) в пункте 13 слова «исполнительными органами государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя»;

7) в подпункте 4 пункта 17 слова «исполнительные органы государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительные органы города Севастополя»;

8) в пункте 21 слова «исполнительным органам государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительным органам города Севастополя».

1.3. Ввести в должностной состав комиссии по вопросам реализации целей и задач указов Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 21.07.2020 № 474 «О национальных

целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» в городе Севастополе в качестве членов комиссии следующих лиц:

- заместителя Губернатора – Председателя Правительства Севастополя, осуществляющего координацию работы по вопросам формирования и реализации государственной политики в сфере капитального строительства и жилищной сфере, развития дорожного хозяйства;

- заместителя Губернатора – Председателя Правительства Севастополя, осуществляющего координацию работы по вопросам обеспечения предоставления мер государственной социальной поддержки населению в соответствии с действующим законодательством, создания условий для развития системы здравоохранения города Севастополя, предоставления медицинской помощи и обеспечения ее доступности для граждан;

- заместителя Губернатора – Председателя Правительства Севастополя, осуществляющего координацию работы по вопросам проведения единой государственной политики в области образования и науки, формирования здорового образа жизни и организации физически активного отдыха населения, проведения государственной политики в области культуры, искусства, кинематографии, дополнительного образования в городе Севастополе;

- заместителя Губернатора – Председателя Правительства Севастополя, осуществляющего координацию по вопросам реализации государственной политики в области архитектуры и градостроительства, административно-территориального устройства, управления и распоряжения государственным имуществом и земельными ресурсами;

- заместителя Губернатора – Председателя Правительства Севастополя, осуществляющего координацию работы по вопросам охраны окружающей среды, обращения с отходами, водных отношений, охраны атмосферного воздуха, экологической экспертизы.

1.4. В приложении № 3:

1) в наименовании слова «исполнительные органы государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительные органы города Севастополя»;

2) в графе «руководитель, участник (от исполнительных органов государственной власти города Севастополя)» слова «государственной власти» исключить;

3) в пунктах 12 и 12.1 слова «Департамент экономического развития города Севастополя» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

07.11.2022
№ 548-ПП